
7,134,169,420.57

24.4540

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Enero 2022

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

> 1080 4.50 855,972.534.52 4.55

Total  . . . 855,972.53

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 0.52 2,517,169.710.76 0.90
180 0.62 503,222.680.62 0.62
270 0.85 668,831.490.87 0.87
360 1.85 747,419.111.85 1.85
720 3.85 746,811.093.85 3.85

> 1080 5.03 1,094,742.815.60 6.43

Total  . . . 6,278,196.89

Mercado Primario

Renta Fija

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1 0.83 1,714,204.50BCH LETRA 0.87 0.90
3 0.52 802,965.21BCH LETRA 0.52 0.52

364 0.62 1,919,473.28BCH LETRA 1.19 1.85
730 3.85 746,811.09BCH BONO 3.85 3.85

Total  . . . 5,183,454.08

Mercado Secundario
Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 4.50 855,972.53SEFIN BONO_S 107.45 107.70 107.82 4.52 4.55

Total  . . . 855,972.53

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 5.27 118,569.70ENEE BONO_L 116.22 118.57 120.92 5.68 6.11
> 1080 5.03 976,173.11SEFIN BONO 116.04 124.50 137.30 5.58 6.43

Total  . . . 1,094,742.81
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 746,811,085.66LEMPIRA 10.47 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 4,436,642,990.61LEMPIRA 62.19 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 976,173,112.45LEMPIRA 13.68 %

BONO EN LEMPIRAS (BONO_L) EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE) 118,569,700.00LEMPIRA 1.66 %

BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 855,972,531.85DOLAR E.U.A 12.00 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

36.24 % 48.56 % 5.67 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 35.28 % 49.50 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

22.34 % 77.76 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

6.14 % 1.94 % 16.57 %

Fecha de
Anulación

Fecha de
Sesión

No. de
Operación Emisor Instrumento

Fecha de
Liquidación

Días al
Venc.

Tasa
Interés

Cant. de
Tit./Acc. Valor de la Operación Precio

Rendi-
miento

Operaciones Anuladas

DOLAR E.U.AMoneda :

Renta Fija

SecundarioMercado :
17/01/2022 14/01/2022 135072 SEFIN BONO$ 14/01/2022 3,083 5.6250 5,000 5,000,000.00 107.4631

5,000,000.00Total por Moneda . . .

* Fin del Reporte
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